
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES
Nombre INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL - ITFIP

El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la
entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones
de competencia a través de la participación de un mayor número de

operadores económicos interesados en los procesos de selección que se
van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con

información suficiente para realizar compras coordinadas.

Dirección CALLE 18 CARRERA 1 BARRIO ARKABAL
Teléfono 098 2483501 - 0982 48 0110
Página web www.itfip.edu.co

Misión y visión

MISIÓN: El ITFIP como institución de educación superior, forma
integralmente al ser humano por competencias a través de programas
académicos y servicios para generar, transformar, aplicar y difundir
conocimientos y tecnologías en la solución a necesidades del entorno
regional y nacional.                                        VISIÓN: Al 2019 el ITFIP
será una institución universitaria que forme con calidad,
responsabilidad social y ambiental, mediante programas académicos
acreditados de alta calidad, dándole oportunidad a la sociedad que
genere un proyecto de vida que transforme su entorno y contribuya al
desarrollo regional y nacional en un contexto internacional.

Perspectiva estratégica

El ITFIP ofrece los siguientes programas técnicos profesionales:
Construcción y Admón. De Obras Civiles, Sistemas y Computación,
Promoción Social, Procesos Administrativos, Mercadeo y Ventas,
Ofimática, Mantenimiento Electrónico, Mantenimiento Industrial,
Contabilidad Costos y Auditoría, Técnica y Tecnología en Gestión
Logística. Ofrece por ciclos los siguientes programas profesionales:
Trabajo Social, Ingeniería Eléctrica, Ingeniería Civil, Ingeniería de
Sistemas, Contaduría Pública, Admón de Empresas.
El Instituto para ampliar su campo de acción está operando Ceres en
los municipios de Flandes, Ricaurte, Chaparral, Icononzo, Venadillo,
Tocaima, Guamo y la ampliación de Ibagué.                       El programa
de gobierno para el periodo 2013-2015: *Ampliación de cobertura.
*Calidad Académica. *Pertinencia Social. *Modernización y Eficiencia.

Información de contacto
Leonor Bastidas Sánchez. Teléfono: 0982 480110 ext 1203
e-mail: lbastidas@itfip.edu.co.
Doris Liliana Cortés Triana. Teléfono: 0982 480110 ext 1204
e-mail: dcortes@itfip.edu.co. El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza

informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser
canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa
compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la
compromete a adquirir los bienes, obras y servicios en él señalados.

Valor total del PAA $ 1,753,510,000
Límite de contratación
menor cuantía

$ 172,480,000

Límite de contratación
mínima cuantía

$ 17,248,000

Fecha de última
actualización del PAA

Enero 30 de 2014

B. ADQUISICIONES PLANEADAS

Códigos UNSPSC Descripción

Fecha estimada
de inicio de
proceso de
selección

Duración
estimada del
contrato

Modalidad de
selección

Fuente de
los
recursos Valor total estimado

Valor estimado
en la vigencia
actual

¿Se requieren
vigencias
futuras?

Estado de
solicitud de
vigencias futuras Datos de contacto del responsable

45111600
45111616
45111603

Proyectores y Suministros Mayo 2014 15 DÍAS Minima Cuantía Recursos
Propios

5000000 5000000 NO N/A Luis Javier Ospinal Montoya.
E-mail:lospina@itfip.edu.co

43210000
43211500
43211507
43211600
43212105

Equipo Informático y Accesorios Abril 2014 15 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

10000000 10000000 NO N/A Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail:
wpimiento@itfip.edu.co

43230000
43231600
43232500
43231512

Software Abril 2014 15 DÍA Selección
Abreviada

Recursos
Propios

30000000 30000000 NO N/A Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail:
wpimiento@itfip.edu.co

25101500
25101503
25101505

Vehículos de Pasajeros Junio 2014 3 MESES Selección
Abreviada

Recursos
Propios

90000000 90000000 NO N/A Aquileo Medina Arteaga.
E-mail: amedina@itfip.edu.co

52161505
52161520
45121516
40101701

Otras Compras de Equipos Junio 2014 3 MESES Selección
Abreviada

Recursos
Propios

90000000 90000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co
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44102600
44102602

Máquinas de escribir y accesorios Abril 2014 10 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

3000000 3000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

56101700
56101702
56101703
56112104
56121506

Muebles de Oficina Abril 2014 2 MESES Selección
Abreviada

Recursos
Propios

30000000 30000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

15100000
15101505
15101506
15121501
15121500

Combustible y Lubricantes Marzo 2014 9 MESES Selección
Abreviada

Recursos
Propios

60000000 60000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

53100000
53101502
53101602
53101904
53102708
53102100
53111601
53111602

Dotación ropa y calzado Marzo 2014 9 MESES Selección
Abreviada

Recursos
Propios

27000000 27000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

25170000
25172502
25172504
25171702
25171901

Llantas, Componentes de Sistemas de Transporte Abril 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

1500000 1500000 NO N/A Alvaro Herrera Garzón
E-mail: aherrera@itfip.edu.co

30111601
30131600
30131700
30151703
30181500
30181804
40172608
40183002
40141751

Materiales de Construcción Marzo 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

10000000 10000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

14111504
14111507
44121701
44121706
44121708
44121804
44111912
44121615
44122003

Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina Febrero 2014 15 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

20000000 20000000 NO N/A Leonor Bastidas Sánchez
E-mail:lbastidas@itfip.edu.co

47131600
47131604
47131611
47131618
47131801
47121804
47131807

Productos de Aseo y Limpieza Febrero 2014 15 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

20000000 20000000 NO N/A

María Elena Liévano
E-mail:

50201706
50161500
52151504
52151505
14111705

Productos de Cafetería y Restaurante Febrero 2014 15 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

10000000 10000000 NO N/A

María Elena Liévano
E-mail:
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31152002 - 31152209
-31161508 - 31161512
-31161700 - 31161800 -
31162004 - 31162404 -
31162800 - 31201502 -
31201605 - 31201610 -
31211502 - 31211505 -
31211800 - 31211904
31211906 -
39101619 - 39101900
39111610 - 39121308
39121435
46181532 - 46181537
46181540 - 46181541
46181548 - 46181611
46181804 - 46182306
46191601 -

Otros Materiales y Suministros diversos como suministro y accesorios
eléctricos, pinturas, disolventes, pegamentos, tornillos, alambre,
linternas,elementos de protección personal, implentos para realizar
labores de mantenimiento, materiales para elaboración de carnets
estudiantiles, etc.

Febrero 2014 10 meses Mínima Cuantía Recursos
Propios

105000000 105000000 NO N/A

Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

47121815
47131831
12141901
51211624

Mantenimiento de Bienes Inmuebles Febrero 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

180000000 180000000 NO N/A

Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

72101511
72154065
72154066

Mantenimiento de Bienes muebles, equipos y enseres Febrero 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

15000000 15000000 NO N/A

Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

72103302
81111812

Mantenimiento Equipo Comunicaciones y Computación Marzo 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

15000000 15000000 NO N/A Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail:
wpimiento@itfip.edu.co

90101501 Servicio de Cafetería y Restaurante Marzo 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

1500000 1500000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-mail:ggomez@itfip.edu.co

92101501
Servicio de Seguridad y Vigilancia Marzo 2014 9 MESES Licitación Recursos

Propios
175000000 175000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.

E-mail:ggomez@itfip.edu.co
78181500
81101706

Mantenimiento de Otros Bienes Marzo 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

40000000 40000000 NO N/A Claudia D'Antonio Adame
E-mail:cdantonio@itfip.edu.co

81112200
81112202
81112216

Mantenimiento de Software Marzo 2014 9 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

34800000 34000000 NO N/A Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail:
wpimiento@itfip.edu.co

78102203
Servicios de Correo

Febrero 2014
10 MESES Mínima Cuantía Recursos

Propios
5000000 5000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.

E-maíl:ggomez@itfip.edu.co

83111702
Servicios de Transmisión de Información

Febrero 2014
10 meses Mínima Cuantía Recursos

Propios
100000 100000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.

E-maíl:ggomez@itfip.edu.co
78111800 Transporte Febrero 2014 10 meses Contratación

Directa
Recursos
Propios

80000000 80000000 NO N/A Aquileo Medina Arteaga.
E-mail: amedina@itfip.edu.co

78111802 Otras Comunicaciones y Transporte
Febrero 2014

10 meses Mínima Cuantía Recursos
Propios

5000000 5000000 NO N/A
Gelber Gómez Rozo

55101509
55101506

Adquisición de Libros y Revistas Febrero 2014 10 meses Mínima Cuantía Recursos
Propios

7723153 7723153 NO N/A Aquileo Medina Arteaga.
E-mail: amedina@itfip.edu.co

82121506
Edición libros, revistas y Trabajos escritos

Febrero 2014
10 meses Mínima Cuantía Recursos

Propios
16000000 16000000 NO N/A Aquileo Medina Arteaga.

E-mail: amedina@itfip.edu.co
82101500
82101505
82101601

Publicidad y Propaganda Febrero 2014 10 meses Mínima Cuantía Recursos
Propios

35000000 35000000 NO N/A Aquileo Medina Arteaga.
E-mail: amedina@itfip.edu.co

43232609
Suscripciones a Medios de Consulta: LEGIS S.A. y E-Libros Enero 2014 5 DÍAS Contratación

Directa
Recursos
Propios

22276847 22276847 NO N/A Carlos Andrés Rivera Tamayo
E-mail: crivera@itfip.edu.co

83101500
Servicio de Acueducto y Alcantarillado Enero 2014 11 MESES Contratación

Directa
Recursos
Propios

21000000 21000000 NO N/A Nelson Humberto Ramírez Medina.
E-mail: nramirez@itfip.edu.co

83101800
Servicio de Energía Enero 2014 11 MESES Contratación

Directa
Recursos
Propios

140700000 140700000 NO N/A Nelson Humberto Ramírez Medina.
E-mail: nramirez@itfip.edu.co

83111603
Telefonía Móvil Celular Enero 2014 11 MESES Contratación

Directa
Recursos
Propios

8500000 8500000 NO N/A Nelson Humberto Ramírez Medina.
E-mail: nramirez@itfip.edu.co

83111502
Teléfono, Fax y Otros Enero 2014 11 MESES Contratación

Directa
Recursos
Propios

9000000 9000000 NO N/A Nelson Humberto Ramírez Medina.
E-mail: nramirez@itfip.edu.co

83121703
Otros Servicios Públicos: Servicio de Internet Enero 2014 11 MESES Contratación

Directa
Recursos
Propios

130000000 130000000 NO N/A Nelson Humberto Ramírez Medina.
E-mail: nramirez@itfip.edu.co

84131607
Seguros de Responsabilidad Civil Febrero 2014 5 DÍAS Mínima Cuantía Recursos

Propios
4000000 4000000 NO N/A Carlos Andrés Rivera Tamayo

E-mail: crivera@itfip.edu.co
84131500 Servicios de Seguros para Estructuras, Propiedades y Posesiones:

Seguros de sustracción, hurto, terremoto y otros seguros
Febrero 2014 5 DÍAS Selección

Abreviada
Recursos
Propios

34200000 34200000 NO N/A Carlos Andrés Rivera Tamayo
E-mail: crivera@itfip.edu.co

80131500 Alquiler y Arrendamiento de Propiedades o Edificaciones: Arriendo
funcionamiento Ceres y Extensión Ibagué.

Enero 2014 11 MESES Contratación
Directa

Recursos
Propios

15000000 15000000 NO N/A Gelber Gómez Rozo.
E-maíl:ggomez@itfip.edu.co
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93141506 Servicios de Bienestar Social Marzo 2014 3 MESES Selección
Abreviada

Recursos
Propios

35000000 35000000 NO N/A Gloria Inés Olaya Urueña.
E-mail: golaya@itfip.edu.co

86111604
Servicios de Capacitación a Empleados

Marzo 2014
5 DÍAS Mínima Cuantía Recursos

Propios
15000000 15000000 NO N/A Gloria Inés Olaya Urueña.

E-mail: golaya@itfip.edu.co

55121729
81112105
86111801

Otros Gastos por Adquisición de Servicios Febrero 2014 10 MESES Mínima Cuantía Recursos
Propios

34710000 34710000 NO N/A Claudia D'Antonio Adame
E-mail:cdantonio@itfip.edu.co

93131703 Estudios e Investigaciones: Programas de Investigación Julio  2014 6 MESES Contratación
Directa

Recursos
Propios

80000000 80000000 NO N/A Luis Alberto Vásquez Guerra.
E-mail: lvasquez@itfip.edu.co

93141701
51102700 - 51142001
51142002 - 51142106
51171508 - 51181831
42151627 - 42151660
42151635 - 42151803
42151910 -53102901
53102901 - 53102902

Bienestar Universitario:  Organización de la Jornada Cultural, Servicio
médico, Odontológico, electivas deportivas.

Febrero 2014 15 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

103295000 103295000 NO N/A César Julio Bravo Saavedra
E-mail: cbravo@itfip.edu.co

10101516 - 10101601
10101511 - 11131602
51201705 - 10121604
10122101 - 10151609
10171605 - 10171700
10191509 - 10171702
51102500

Productos Agropecuarios, de Silvicultura, Avicultura: Proyecto Pollos de
engorde y ponedoras, proyecto porcícola, proyecto ganadería y
proyecto agrícola.

Febrero 2014 15 DÍAS Mínima Cuantía Recursos
Propios

25872000 25872000 NO N/A Lyda Sánchez Aguilar
E-Mail: lsanchez@itfip.edu.co

70111703
70131603

Mantenimiento: Mantenimiento de la Granja Comercial Didáctica y
vivero

Febrero 2014 9 MESES Minima Cuantía Recursos
Propios

7500000 7500000 NO N/A Holman Reyes Puentes.
E-mail: hreyes@itfip.edu.co

72153100 Adecuación de la Cancha de fútbol y Construcción de camerinos,
gradería, duchas y vestieres ITFIP Espinal - previo concepto DNP

Septiembre
2014

3 MESES Licitación Recursos
Nación

242205900 242205900 NO N/A Luis Alberto Vásquez Guerra.
E-mail: lvasquez@itfip.edu.co

72153100 Adecuación de la Cancha de fútbol y Construcción de camerinos,
gradería, duchas y vestieres ITFIP Espinal - previo concepto DNP

Septiembre
2014

3 MESES Licitación Recursos
Propios

167794100 167794100 NO N/A Luis Alberto Vásquez Guerra.
E-mail: lvasquez@itfip.edu.co

60105300 Dotación de Biblioteca, Recursos Educativos y Laboratorios Académicos
del Instituto Tolimense de Formación Técnica Profesional

Agosto 2014 4 MESES Licitación Recursos
Nación

14794100 14794100 NO N/A Luis Alberto Vásquez Guerra.
E-mail: lvasquez@itfip.edu.co

60105300 Dotación de Biblioteca, Recursos Educativos y Laboratorios Académicos
del Instituto Tolimense de Formación Técnica Profesional

Agosto 2014 4 MESES Licitación Recursos
Propios

94768900 94768900 NO N/A Luis Alberto Vásquez Guerra.
E-mail: lvasquez@itfip.edu.co

C. NECESIDADES
ADICIONALES

Descripción Posibles códigos UNSPSC

Datos de
contacto del
responsable
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