PLAN ANUAL DE ADQUISIC										
Nombre	INSTITUTO TOLIMENSE DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL - ITFIP									
Dirección Teléfono	CALLE 18 CARRERA 1 BARRIO ARKABAL 098 2483501 - 0982 48 0110									
Página web	www.itfip.edu.co									
Misión y visión	MISIÓN: El ITFIP como institución de educación superior, forma integralmente al ser humano por competencias a través de programas académicos y servicios para generar, transformar, aplicar y difundir conocimientos y tecnologías en la solución a necesidades del entorno regional y nacional. VISIÓN: Al 2019 el ITFIP será una institución universitaria que forme con calidad, responsabilidad social y ambiental, mediante programas académicos acreditados de alta calidad, dándolo eoportunidad a la sociedad que genere un proyecto de vida que transforme su entorno y contribuya al desarrollo regional y nacional en un contexto internacional.			entidad estatal a de competencia operadores econd van a adelant	El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es permitir que la entidad estatal aumente la probabilidad de lograr mejores condiciones de competencia a través de la participación de un mayor número de operadores económicos interesados en los procesos de selección que se van a adelantar durante el año fiscal, y que el Estado cuente con información suficiente para realizar compras coordinadas.					
Perspectiva estratégica	El ITFIP ofrece los siguientes programas técnicos profesionales: Construcción y Admón. De Obras Civiles, Sistemas y Computación, Promoción Social, Procesos Administrativos, Mercadeo y Ventas, Ofimática, Mantenimiento Electrónico, Mantenimiento Industrial, Contabilidad Costos y Auditoría, Técnica y Tecnología en Gestión Logística. Ofrece por ciclos los siguientes programas profesionales: Trabajo Social, Ingeniería Eléctrica, Ingeniería Civil, Ingeniería de Sistemas, Contaduría Pública, Admón de Empresas. El Instituto para ampliar su campo de acción está operando Ceres en los municipios de Flandes, Ricaurte, Chaparral, Icononzo, Venadillo, Tocaima, Guamo y la ampliación de Ibagué. El programa de gobierno para el periodo 2013-2015: *Ampliación de cobertura. *Calidad Académica. *Pertinencia Social. *Modernización y Eficiencia.									
Información de contacto	Leonor Bastidas Sánchez. Teléfono: 0982 480110 ext 1203 e-mail: lbastidas@itfip.edu.co. Doris Liliana Cortés Triana. Teléfono: 0982 480110 ext 1204 e-mail: dcortes@itfip.edu.co.			El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza						
Valor total del PAA	\$ 1,753,510,000			informativa y	las adquisicio	nes incluidas en el misr	no pueden ser			
Límite de contratación menor cuantía	\$ 172,480,000			compromiso u	obligación alg	ificadas. Esta informació una por parte de la enti lenes, obras y servicios	dad estatal ni la			
Límite de contratación mínima cuantía	\$ 17,248,000			compromete a	auquiiii ios b	ieries, obras y servicios	en ei senaiauus.			
Fecha de última actualización del PAA	Enero 30 de 2014					·	1			
B. ADQUISICIONES PLANEA	ID.									
		Fecha estimad de inicio de	la Duración		Fuente de		Valor estimado	¿Se requieren	Estado de	
Códigos UNSPSC	Descripción	proceso de selección	estimada del contrato	Modalidad de selección	los recursos	Valor total estimado	en la vigencia actual	vigencias futuras?	solicitud de vigencias futuras	Datos de contacto del responsable
45111600 45111616 45111603	Proyectores y Suministros	Mayo 2014	15 DÍAS	Minima Cuantía	Recursos Propios	5000000			N/A	Luis Javier Ospinal Montoya. E-mail:lospina@itfip.edu.co
43210000 43211500 43211507 43211600 43212105	Equipo Informático y Accesorios	Abril 2014	15 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	10000000	10000000	NO	N/A	Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail: wpimiento@itfip.edu.co
43230000 43231600 43232500 43231512	Software	Abril 2014	15 DÍA	Selección Abreviada	Recursos Propios	30000000		NO	N/A	Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail: wpimiento@itfip.edu.co
25101500 25101503 25101505	Vehículos de Pasajeros	Junio 2014	3 MESES	Selección Abreviada	Recursos Propios	90000000			N/A	Aquileo Medina Arteaga. E-mail: amedina@itfip.edu.co
52161505 52161520 45121516	Otras Compras de Equipos	Junio 2014	3 MESES	Selección Abreviada	Recursos Propios	90000000	90000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co

44102600 44102602	Máquinas de escribir y accesorios	Abril 2014	10 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	3000000	3000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
56101700 56101702 56101703 56112104 56121506	Muebles de Oficina	Abril 2014	2 MESES	Selección Abreviada	Recursos Propios	30000000	30000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
15100000 15101505 15101506 15121501 15121500	Combustible y Lubricantes	Marzo 2014	9 MESES	Selección Abreviada	Recursos Propios	60000000	60000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
53100000 53101502 53101602 53101904 53102708 53102100 53111601 53111602	Dotación ropa y calzado	Marzo 2014	9 MESES	Selección Abreviada	Recursos Propios	27000000	27000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
25170000 25172502 25172504 25171702 25171901	Llantas, Componentes de Sistemas de Transporte	Abril 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	1500000	1500000	NO	N/A	Alvaro Herrera Garzón E-mail: aherrera@itfip.edu.co
30111601 30131600 30131700 30151703 30181500 30181804 40172608 40183002 40141751	Materiales de Construcción	Marzo 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	10000000	10000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
14111504 14111507 44121701 44121708 44121708 44121804 44111912 44121615 44122003	Papelería, Útiles de Escritorio y Oficina	Febrero 2014	15 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	20000000	20000000	NO	N/A	Leonor Bastidas Sánchez E-mail:lbastidas@itfip.edu.co
47131600 47131604 47131611 47131611 47131801 47121804 47131807	Productos de Aseo y Limpieza	Febrero 2014	15 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	20000000	20000000	NO	N/A	María Elena Liévano E-mail:
50201706 50161500 52151504 52151505 14111705	Productos de Cafetería y Restaurante	Febrero 2014	15 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	10000000	10000000	NO	N/A	E-mail: María Elena Liévano E-mail:

31152002 - 31152209 -31161508 - 31161512 -31161700 - 31161800 -	Otros Materiales y Suministros diversos como suministro y accesorios eléctricos, pinturas, disolventes, pegamentos, tornillos, alambre, linternas, elementos de protección personal, implentos para realizar labores de mantenimiento, materiales para elaboración de carnets estudiantiles, etc.	Febrero 2014	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios	105000000	105000000	NO	N/A	
31162004 - 31162404 - 31162800 - 31201502 - 31201605 - 31201610 - 31211502 - 31211505 - 31211800 - 31211904 31211906 - 39101619 - 39101900 39111610 - 39121308 39121435 46181532 - 46181537 46181540 - 46181541 46181548 - 46181611 46181804 - 46182306 46191601 -	Mantenimiento de Bienes Inmuebles	Febrero 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos	180000000	18000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
47121815 47131831 12141901 51211624					Propios					Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
72101511 72154065 72154066	Mantenimiento de Bienes muebles, equipos y enseres	Febrero 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	15000000	15000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
72103302 81111812	Mantenimiento Equipo Comunicaciones y Computación	Marzo 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	15000000	15000000	NO	N/A	Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail: wpimiento@itfip.edu.co
81111812 90101501	Servicio de Cafetería y Restaurante	Marzo 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	1500000	1500000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
92101501	Servicio de Seguridad y Vigilancia	Marzo 2014	9 MESES	Licitación	Recursos Propios	175000000	175000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-mail:ggomez@itfip.edu.co
78181500 81101706	Mantenimiento de Otros Bienes	Marzo 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	40000000	40000000	NO	N/A	Claudia D'Antonio Adame E-mail:cdantonio@itfip.edu.co
81112200 81112202 81112216	Mantenimiento de Software	Marzo 2014	9 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	34800000	34000000	NO	N/A	Wilson Mauricio Pimiento Cárdenas. E-mail: wpimiento@itfip.edu.co
78102203	Servicios de Correo	Febrero 2014	10 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	5000000	5000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-maíl:ggomez@itfip.edu.co
83111702	Servicios de Transmisión de Información	Febrero 2014	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios	100000	100000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-maíl:ggomez@itfip.edu.co
78111800	Transporte	Febrero 2014	10 meses	Contratación Directa	Recursos Propios	80000000	80000000	NO	N/A	Aquileo Medina Arteaga. E-mail: amedina@itfip.edu.co
78111802	Otras Comunicaciones y Transporte	Febrero 2014	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios	5000000	5000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo
55101509 55101506	Adquisición de Libros y Revistas	Febrero 2014	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios	7723153	7723153	NO	N/A	Aquileo Medina Arteaga. E-mail: amedina@itfip.edu.co
82121506	Edición libros, revistas y Trabajos escritos	Febrero 2014	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios	16000000	16000000	NO	N/A	Aquileo Medina Arteaga. E-mail: amedina@itfip.edu.co
82101500 82101505 82101601	Publicidad y Propaganda	Febrero 2014	10 meses	Mínima Cuantía	Recursos Propios	35000000	35000000	NO	N/A	Aquileo Medina Arteaga. E-mail: amedina@itfip.edu.co
43232609	Suscripciones a Medios de Consulta: LEGIS S.A. y E-Libros	Enero 2014	5 DÍAS	Contratación Directa	Recursos Propios	22276847	22276847	NO	N/A	Carlos Andrés Rivera Tamayo E-mail: crivera@itfip.edu.co
83101500	Servicio de Acueducto y Alcantarillado	Enero 2014	11 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	21000000	21000000	NO	N/A	Nelson Humberto Ramírez Medina. E-mail: nramirez@itfip.edu.co
83101800	Servicio de Energía	Enero 2014	11 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	140700000	140700000	NO	N/A	Nelson Humberto Ramírez Medina. E-mail: nramirez@itfip.edu.co
83111603	Telefonía Móvil Celular	Enero 2014	11 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	8500000	8500000	NO	N/A	Nelson Humberto Ramírez Medina. E-mail: nramirez@itfip.edu.co
83111502	Teléfono, Fax y Otros	Enero 2014	11 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	9000000	9000000	NO	N/A	Nelson Humberto Ramírez Medina. E-mail: nramirez@itfip.edu.co
83121703	Otros Servicios Públicos: Servicio de Internet	Enero 2014	11 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	130000000	130000000	NO	N/A	Nelson Humberto Ramírez Medina. E-mail: nramirez@itfip.edu.co
84131607	Seguros de Responsabilidad Civil	Febrero 2014	5 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	4000000	4000000	NO	N/A	Carlos Andrés Rivera Tamayo E-mail: crivera@itfip.edu.co
84131500	Servicios de Seguros para Estructuras, Propiedades y Posesiones: Seguros de sustracción, hurto, terremoto y otros seguros	Febrero 2014	5 DÍAS	Selección Abreviada	Recursos Propios	34200000	34200000	NO	N/A	Carlos Andrés Rivera Tamayo E-mail: crivera@itfip.edu.co
80131500	Alquiler y Arrendamiento de Propiedades o Edificaciones: Arriendo funcionamiento Ceres y Extensión Ibagué.	Enero 2014	11 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	15000000	15000000	NO	N/A	Gelber Gómez Rozo. E-maíl:ggomez@itfip.edu.co

93141506	Servicios de Bienestar Social	Marzo 2014	3 MESES	Selección Abreviada	Recursos Propios	35000000	35000000	NO	N/A	Gloria Inés Olaya Urueña. E-mail: golaya@itfip.edu.co
86111604	Servicios de Capacitación a Empleados	Marzo 2014	5 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	15000000	15000000	NO	N/A	Gloria Inés Olaya Urueña. E-mail: golaya@itfip.edu.co
55121729 81112105 86111801	Otros Gastos por Adquisición de Servicios	Febrero 2014	10 MESES	Mínima Cuantía	Recursos Propios	34710000	34710000	NO	N/A	Claudia D'Antonio Adame E-mail:cdantonio@itfip.edu.co
93131703	Estudios e Investigaciones: Programas de Investigación	Julio 2014	6 MESES	Contratación Directa	Recursos Propios	80000000	80000000	NO	N/A	Luis Alberto Vásquez Guerra. E-mail: Ivasquez@itfip.edu.co
93141701 51102700 - 51142001 51142002 - 51142106 51171508 - 51181831 42151627 - 42151660 42151635 - 42151803 42151910 - 53102901 53102901 - 53102902	Bienestar Universitario: Organización de la Jornada Cultural, Servicio médico, Odontológico, electivas deportivas.	Febrero 2014	15 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	103295000	103295000	NO	N/A	César Julio Bravo Saavedra E-mail: cbravo@itfip.edu.co
10101516 - 10101601 10101511 - 11131602 51201705 - 10121604 10122101 - 10151609 10171605 - 10171700 10191509 - 10171702 51102500	Productos Agropecuarios, de Silvicultura, Avicultura: Proyecto Pollos de engorde y ponedoras, proyecto porcícola, proyecto ganadería y proyecto agrícola.		15 DÍAS	Mínima Cuantía	Recursos Propios	25872000	25872000	NO	N/A	Lyda Sánchez Aguilar E-Mail: Isanchez@itfip.edu.co
70111703 70131603	Mantenimiento: Mantenimiento de la Granja Comercial Didáctica y vivero	Febrero 2014	9 MESES	Minima Cuantía	Recursos Propios	7500000	7500000	NO	N/A	Holman Reyes Puentes. E-mail: hreyes@itfip.edu.co
72153100	Adecuación de la Cancha de fútbol y Construcción de camerinos, gradería, duchas y vestieres ITFIP Espinal - previo concepto DNP	Septiembre 2014	3 MESES	Licitación	Recursos Nación	242205900	242205900	NO	N/A	Luis Alberto Vásquez Guerra. E-mail: Ivasquez@itfip.edu.co
72153100	Adecuación de la Cancha de fútbol y Construcción de camerinos, gradería, duchas y vestieres ITFIP Espinal - previo concepto DNP	Septiembre 2014	3 MESES	Licitación	Recursos Propios	167794100	167794100	NO	N/A	Luis Alberto Vásquez Guerra. E-mail: lvasquez@itfip.edu.co
60105300	Dotación de Biblioteca, Recursos Educativos y Laboratorios Académicos del Instituto Tolimense de Formación Técnica Profesional	Agosto 2014	4 MESES	Licitación	Recursos Nación	14794100	14794100	NO	N/A	Luis Alberto Vásquez Guerra. E-mail: lvasquez@itfip.edu.co
60105300	Dotación de Biblioteca, Recursos Educativos y Laboratorios Académicos del Instituto Tolimense de Formación Técnica Profesional	Agosto 2014	4 MESES	Licitación	Recursos Propios	94768900	94768900	NO	N/A	Luis Alberto Vásquez Guerra. E-mail: lvasquez@itfip.edu.co
C. NECESIDADES ADICIONALES										
Descripción	Posibles códigos UNSPSC	Datos de contacto del responsable								

for	rmatopaa - Hoja2	

for	formatopaa - Hoja3								
		_							